ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

НИЖНЕБУРБУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

«_____»___________ 2022 г.                                                              № _____
 д. Нижний Бурбук
О внесении изменений в решение Думы

Нижнебурбукского сельского поселения

от 05.10.2017 г. № 5 «О налоге на
имущество физических лиц» (в ред. от

28.11.2019 г. № 57, от 26.11.2020 г. № 82)
  В соответствии с главой 32 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 33, 48 Устава Нижнебурбукского муниципального образования,  Дума Нижнебурбукского сельского поселения

РЕШИЛА:

         1. Внести в решение Думы Нижнебурбукского сельского поселения от 05.10.2017 г. № 5 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред. от 28.11.2019 г. № 57, от 26.11.2020 г. № 82) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

          «3.1. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

3.1.1. налогоплательщики – физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,  за налоговый период 2021 года, на основании заявления и документа, подтверждающего в соответствии с законодательством Российской Федерации участие в специальной военной операции;
3.1.2. налогоплательщики – физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, принимающие участие в специальной военной операции, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, за налоговый период 2021 года, на основании заявления и документа, подтверждающего в соответствии с законодательством Российской Федерации участие в специальной военной операции;

3.1.3. налогоплательщики – физические лица, члены семьи (супруги, несовершеннолетние дети) лиц, указанных в пунктах 3.1.1., 3.1.2. настоящего пункта при предоставлении заявления, документа, подтверждающего в соответствии с законодательством Российской Федерации участие в специальной военной операции, копии свидетельства о заключении брака, копии свидетельства о рождении.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

          4. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнебурбукский вестник» и    разместить на официальном сайте Нижнебурбукского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Нижнебурбукского сельского поселения                                           С.В.Гапеевцев